
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.127 
Din 07 noiembrie 2016 

privind aprobarea parteneriatului între UAT Oraş Buftea şi Asociaţia Excelenţă în 
Educaţie şi Formare Continuă, Asociaţia Leonardo pentru Educaţie Integrală şi UAT 
Comuna Cornetu, în vederea depunerii unui proiect în cadrul apelului de proiecte 

POCUn4/6/18/18/0peraţiune compozită OS. 6.2, 6.3, 6.4, 6.6. 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, Primarul oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate al Serviciului Juridic şi Autoritate Tutelară, prin care se 

propune aprobarea parteneriatului cu Asociaţia Excelenţă în Educaţie şi Formare 
Continuă, Asociaţia Leonardo pentru Educaţie Integrală şi UAT Comuna Cornetu; 

• Srisoarea de intentie nr. 190/18.10.2016 transmisă de Asociatia Excelentă în 
' ' ' 

Educaţie şi Formare Continuă, înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 
21849/19.10.2016; 

• Ghidul solicitantului - condiţii specifice de accesare a fondurilor POCU 2014-2020, 
Axa prioritară 6; 

• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină, al Comisiei pentru Muncă şi Protecţie 

Socială, al Comisiei pentru Copii, Tineret, Sport şi Turism, al Comisiei pentru Învăţământ, 
Sănătate, Familie, al Comisiei pentru Activităţi Social - Culturale şi Culte şi al Comisiei 
pentru Activităţi Economice şi Financiare; 

În conformitate cu: 
·Prevederile art. 35 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
·Prevederile art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. e) şi alin. (7) lit. a) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul art. 45 alin. (1) şi al art.115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂSTE 
' 

Art. 1. Se aprobă parteneriatul între UAT Oraş Buftea şi Asociaţia Excelenţă în 
Educaţie şi Formare Continuă, Asociaţia Leonardo pentru Educaţie Integrală şi UAT 
Comuna Cornetu, în scopul depunerii unui proiect în cadrul apelului de proiecte 
POCU/74/6/18/18/0peraţiune compozită OS. 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, conform anexei, parte 
integrantă a prezentei hotărâri. 

1 



Art. 2. - Se împuterniceşte primarul oraşului Buftea pentru semnarea acordului de 
parteneriat ce se va încheia ca urmare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 3. - Primarul Oraşului Buftea, prin serviciile de specialitate vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 4. - Secretarul oraşului Buftea va asigura va asigura aducerea la cunoştinţă 
publică a prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului 

Buftea, Asociaţiei Excelenţă în Educaţie şi Formare Continuă şi Instituţiei Prefectului 
judeţului Ilfov. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Contrasemnează, 

SECRETAR, 

2 


